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 تشکیل جلسه »کمیسیون مشترک برجام« 
2۱ دی ماه در وین

خارجـه،  امـور  وزارت  رسـانه ای  و  عمومـی  دیپلماسـی  اداره  گـزارش  بـه 
کشـورهای ایـران و ۱+۵ و نماینـده  کمیسـیون مشـترک برجـام متشـکل از 
عالـی اتحادیـه اروپا به عنوان هماهنگ کننـده، روز ۲۱ دی ماه )۱0 ژانویه( به 
خ ۱۶ دسـامبر وزیر امور خارجه  منظور بررسـی مسـائل مطروحه در نامه مور
کنگره آمریکا  کشورمان به فدریکا موگرینی در پی تمدید قانون آیسا توسط 

در ویـن تشـکیل جلسـه می دهـد. 

 برخورد با حقوق های نجومی نباید 
اولویت کشور باشد

آقـای محمدرضـا نعمـت زاده بـه دیـدار هفتـه پیـش خـود بـا رییس سـازمان 
که پیش آمد،  کرد و توضیح داد: یکی از بحث هایی  بازرسی کل کشور اشاره 
گفـت در این زمینه مـا هیچ موردی  که وی  بحـث حقوق هـای نجومـی بـود 
گرفته بر اسـاس نظام بندی  گر شـخصی بیشـتر  را خلاف مقررات نیافتیم و ا

بـوده اسـت ولـی از لحاظ قانون و مقررات خلافی نیسـت.
کرد: به خاطر این افراد  گزارش فارس، وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام  به 
که پس  کل کشور را به هم ریخته ایم و از صبح تا شب به دنبال خلاف کارانیم 
گیر این  بدهند فقط به خاطر اینکه ۲ میلیارد تومان را پس بدهند، آیا کشور 

۲ میلیارد تومان است؟

راستی آزمایی لیست های مربوط به حقوق های 
نامتعارف در قوه قضاییه 

حجت الاسـلام محسـنی اژه ای، سـخنگوی قـوه قضاییـه دربـاره موضـوع 
گفـت: در ایـن زمینه بیـش از ۲0 نفر دعوت یا احضار  فیش هـای نجومـی، 
کـه ممکـن اسـت برخـی از احضاریه هـا رسـمی نباشـد. از اعضـای  شـدند 
صنـدوق توسـعه ملـی در بیـن احضارشـدگان بودنـد و موضـوع در حـال 

بررسـی است.
گزارش ایسنا، وی افزود: سازمان بازرسی یک سری فهرست  هایی را داده  به 
که در حال راستی آزمایی  و سایر دستگاه ها هم فهرست  هایی را ارائه دادند 
ایـن فهرسـت ها هسـتیم؛ زیـرا برخـی از آنهـا خوداظهـاری افـراد بـوده و ما در 

حال انطباق با قانون و با واقعیت هستیم.

 تلاش عربستان و رژیم صهیونیستی برای 
ایجاد ناامنی در ایران

کل سپاه با اشاره به برخی اقدامات  سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده 
که انسـان تصورش را  گفـت: بعضاً شـاهدیم ۲ رژیـم  ضدامنیتـی علیـه ایـران 
نمی کنـد، ماننـد اسـرائیل و عربسـتان برای ناامنی در ایـران چه تلاش هایی 
کـه ندارند، اما تمام توطئه ها با  کـه نمی کننـد و چه ارتباط ها و تماس هایی 
ایمان به خدا و ایثارگری ها و رشـادت های فرزندان این ملت، خنثی شـده 

است.
کـرد:  کیـد  گـزارش تسـنیم، سرلشـکر جعفـری بـا اشـاره بـه آزادی حلـب تأ بـه 
کـه یـک شکسـت  آزادی حلـب خـط مقاومـت جبهـه انقـلاب اسـلامی بـود 
کرد. این  بزرگ به دشـمن -که آمریکا و اسـرائیل در رأس آن اسـت- تحمیل 
شکسـت از طـرف جبهـه انقـلاب و انقلاب اسـلامی به دشـمن تحمیل شـد.

محرمانه یا غیر محرمانه، مساله این است
کریمی  گذشته، آقای جواد  که روز  ماجرا از این قرار بود 
کمیسیون امنیت ملی با صدور بیانیه ای  قدوسی عضو 
از خبرنگاران خواست برای شنیدن نوار صوتی سخنان 
کمیسـیون  کمیسـیون امنیـت ملـی بـه محل  ظریـف در 
کریمی قدوسـی در جمـع خبرنگاران به  برونـد. در ابتدا 
توضیـح جزئیات نشسـت نمایندگان با ظریف پرداخت 
و بـا رد محرمانـه بـودن اظهـارات ظریـف درکمیسـیون 
گفـت: طبقه بنـدی مطالـب، قانون خاص  امنیـت ملـی 
که مهر  خـودش را دارد و در شـرایطی قابـل توجـه اسـت 
کلـی محرمانـه و ماننـد آن روی آن  محرمانـه یـا به طـور 

زده شـده باشد.
سکوت ظریف در برابر مردم

وی در ادامه با اشاره به بخشی از اظهارات ظریف، افزود: 
کـه »مـن الان دارم عـرض می کنـم، بیـرون  گفـت  ظریـف 
نمی گویم، ولی خدمت شما می گویم من اشتباه کردم و بر 
اساس توافقی که کردیم استراتژی خودم را کنار گذاشتم و 
بر مبنای آن، موضوعی را اعلام کردم که تبدیل به موضع 
جمهـوری اسـلامی شـد، من ایـن را می پذیرم من اشـتباه 

کردیم.« کار را  کـردم، ما این 
تکذیب های پیاپی

کـه  وی بـا بیـان اینکـه آیین نامـه مجلـس صراحـت دارد 
می توانیم مباحث کمیسیون را در بیرون مطرح و اظهارنظر 
کنیـم، ادامـه داد: یک بـار دیگر هم در مهر ماه ۹۲ پس از آنکه 
آقـای ظریـف بـه همـراه آقـای روحانـی از سـفر سـازمان ملـل 
بازگشـت، در جلسـه کمیسـیون امنیت ملی به ما گفت که 
در دیـدار بـا رهبـر انقـلاب ایشـان ۲ ایـراد بـه سـفر انجام شـده 
کـره مـن بـا جان کـری نبایـد ۴۵  گرفتنـد؛ نخسـت اینکـه مذا
دقیقه طول می کشـید و دوم اینکه گفت وگوی تلفنی آقای 
روحانی و آقای اوباما نباید انجام می شد، اما با وجود مطرح 
کردن این اظهارات و بعد از آنکه چند نفر از اعضای کمیسیون 
در این رابطه مصاحبه کردند، وزارت خارجه این اظهارات را 

کرد! تکذیب 

پشت درهای بسته ...
حسـینعلی  آقایـان  بـا  همـراه  مجلـس  نماینـده  ایـن 
حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر،  ابوالفضل ابوترابی 
نماینده تیران و کروند،   اسماعیل سعیدی نماینده تبریز،  
گـودرزی نماینـده بروجـرد،  سـیدناصر موسـوی  عبـاس 
لارگانی نماینده مردم فلاورجان و خبرنگاران قصد حضور 
کـه بـا در بسـته  کمیسـیون را داشـتند  در صحـن اصلـی 
کریمـی قدوسـی پـس از رفـت و آمدهـای  مواجـه شـدند و 
متوالی به دفتر کمیسیون امنیت ملی موفق نشد تا فایل 
کنـد. این در  صوتـی جلسـه را برای اصحاب رسـانه پخش 
که آقای ابوالفضل حسن بیگی، نایب رییس  حالی است 
کمیسیون امنیت ملی مجلس هم برای باز شدن درهای 
کمیسـون تماس هایـی را انجـام داد اما نتوانسـت اقدامی 

مؤثر انجـام دهد.
دستوری از بالا

کمیسـیون ها و جلوی  کریمـی قدوسـی در راهـروی محـل 
کمیسـیون امنیـت ملـی در جمـع خبرنـگاران  در بسـته 
گرفـت امـا پاسـخی بـه  کمیسـیون تمـاس  پنج بـار بـا دبیـر 
کریمـی قدوسـی اظهـار  تمـاس وی داده نشـد، پـس از آن 
داشـت: به نظر می رسـد از جایی دستور صادر شده است 
کـه در کمیسـیون بسـته شـود تا خبرنـگاران نتواننـد فایل 
صوتـی را بشـنوند،اما چـرا در را روی خبرنـگاران بسـته اند 
و چـرا ترسـیده اند؟ وی همچنیـن در جمـع خبرنـگاران بـا 
کمیسـیون امنیـت و  آقـای علاءالدیـن بروجـردی رییـس 
کـه آنهـا پاسـخ تماس  گرفـت  دبیـر کمیسـیون هـم تمـاس 
گفت: »با  نماینده مشـهد را ندادند؛ وی در همین زمینه 
کـرده بودیم اما درکمیسـیون را  اینکـه مـا صبـح هماهنگ 
کـرد: در  کریمی قدوسـی همچنیـن اظهار  بـاز نمی کننـد.« 
جلسه چهارشنبه، رحیمی نماینده تهران که سخنان من 
را تکذیب کرده بود خواستار ارائه تذکر در صحن علنی بود 
کریمی  گر آقای  کرد ا که آقای لاریجانی مانع شـد و مطرح 

قدوسـی طبـق مـاده 7۹ تذکـر دهد و خواسـتار پخـش نوار 
صوتـی جلسـه در صحـن علنی باشـد، چـه می کنید؟

خبرنگاران نامحرم اند!
ایـن نماینـده پـر حاشـیه مجلس در حـال صحبـت درباره 
کـه در ادامـه آقـای  محرمانـه نبـودن اظهـارات ظریـف بـود 
نصرالله پژمان فر نماینده مشهد در تأیید اظهارات کریمی 
گفـت: اظهـارات آقـای ظریـف شـامل محتـوای  قدوسـی 
گوشـه ای  طبقه بنـدی شـده نیسـت.وی پیـش از ایـن از 
فریـاد مـی زد آقـای قدوسـی بگوییـد این را هـم بگویید که 
که  گـر نیامدنـد و در را بـاز نکردند این دلیلی بر این اسـت  ا

نخواسـتند خبرنـگاران مطلع شـوند.
پیامکی با طعم گلایه

کریمـی قدوسـی همچنیـن در سـخنان خـود از پیامـک 
گله آمیـز ظریـف بـه بروجـردی خبـر داد امـا حاضـر نشـد تـا 
جزییات بیشتری را مطرح کند. وی در پایان خاطر نشان 
کرد: نمایندگان در حال جمع آوری امضا هستند که فایل 
صوتی این جلسه در نشست علنی مجلس پخش شود و 

اجازه انتشـار آن نیز داده شـود.
جمع آوری امضا برای پخش سخنان ظریف 

امـا واقعـاً اصل ماجرا چه بود؟ آقای محمدعلی پورمختار 
گفت وگـو  کمیسـیون حقوقـی و قضایـی مجلـس در  عضـو 
بـا روزنامـه صبـح نو گفت: مـن با تعـدادی از نماینده های 
بروجـردی  آقـای  همچنیـن  و  ملـی  امنیـت  کمیسـیون 
کریمـی قدوسـی را تأیید  کـه آنها اظهـارات  کـردم  صحبـت 
کردند و معلوم نیسـت چرا یکی از اعضای کمیسـیون این 

کرده اسـت. امـر را تکذیـب 
بـا  گفت وگـو  در  هـم  حاجی دلیگانـی  حسـینعلی  آقـای 
»صبح نـو« از جمـع آوری امضـا بـرای درخواسـت از رییـس 
مجلـس بـه منظور انتشـار فایل صوتی اظهـارات وزیر امور 
امنیـت ملـی و سیاسـت  کمیسـیون  خارجـه در جلسـه 

خارجـی مجلـس خبـر داد.

  »افشای فایل صوتی جلسه ظریف 
کمیسیون امنیت ملی« خبری  با 

گذشته  که از چهارشنبه هفته  است 
کنون به موضوع داغ خبری تبدیل شده است  تا 

کنار  گویا قرار نیست به زودی از سر زبان ها  و 
که هیات رییسه مجلس از  برود، به خصوص 

استماع فایل صوتی این نشست به وسیله 
کرد. خبرنگاران و دیگر نمایندگان جلوگیری 

کران ناموفق »اشتباه کردم« ا
درهای کمیسیون امنیت ملی به روی خبرنگاران باز نشد

گزارش   فاطمه باقری   
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راه دشوار روحانی و حامیان اصلاح طلب 

کی از حضور دراز مدت وی در تشـکیلات اصولگرای  سـوابق سیاسـی روحانی حا
جامعـه روحانیـت مبـارز اسـت؛ البتـه نه از نظـر مواضع و بـه ویژه نه از نظر سـلوک 

و سـبک زندگـی، همخوانـی چندانـی بین او با این تشـکل به چشـم نمی خورد.
رابطـه آقـای حسـن روحانـی بـا اصلاح طلبـان نیـز رابطـه پیچیـده ای اسـت. وی 
گاهـی نیـز مثـل ۲3 تیرمـاه 78 رو در  هیچـگاه بـا ایـن جریـان هـم سـفره نبـوده و 
روی آنـان ایسـتاده اسـت امـا از حیـث فرهنگـی و سیاسـی قرابت او بـا این جریان 
کسـوتش آیـت الله هاشـمی  کـم نیسـت. ایـن وضعیـت همچـون شـرایط پیـش 
رفسـنجانی، موجب شـده اسـت حسـن روحانی را هیچکدام از دو جناح متعلق 

کنند. بـه خـود نداننـد و همـواره بـا او بـا احتیـاط رفتـار 
گمـان می شـد ایـن شـرایط بـه روحانـی ایـن امـکان را می دهـد  شـاید در ابتـدا 
کنـد امـا تجربـه ایـن دوره  کشـور اسـتفاده  تـا از ظرفیـت هـر دو جنـاح بـرای اداره 
گر چه در هیأت  ریاست جمهوری نشان داد که چنین احتمالی، درست نبوده و ا
که خود فاقد  دولـت چهره هـای نزدیک بـه هر دو جناح حضور دارند امـا روحانی 
پایگاه اجتماعی مسـتقل بوده و هسـت هیچگاه نتوانسـت از ظرفیت دو جریان 
کند و هیچ یک از دو جریان، خصوصاً اصول گرایان حاضر  کشـور اسـتفاده  اصلی 

غ هـای خـود را در سـبد او بگذارند. نشـدند تخـم مر
که پـس از فتنه 88 برای خـود به وجود  البتـه اصـلاح طلبـان با توجه به شـرایطی 
کوشـیدند بـدون پرداخـت هزینـه و یـا هزینـه انـدک، از فرصـت روحانـی  آوردنـد، 
کنـون و چنـد مـاه مانـده بـه  کثـر بهـره بـرداری را بکننـد. ایـن شـرایط، از هـم ا حدا

انتخابـات ریاسـت جمهـوری سـال آینـده بیشـتر خـود را نشـان خواهـد داد.
در بین اصول گرایان هیچ نشـانه ای مبنی بر حمایت از حسـن روحانی مشـاهده 
کـه شـخصاً بـا او  گـر اظهـاری هـم هسـت، از تـک چهره هایـی اسـت  نمی شـود و ا
احساس سنخیت می کنند. اما ماجرا در جریان اصلاحات متفاوت است و اظهار 

نظرهـای زیاد و متفاوتی دراین باره شـده اسـت.
گسـترده ای  گـون اصلاح طلب طیفی  گونا اظهـارات چهره هـا و حتی تشـکل های 
دارد و از حمایـت از روحانـی تـا عبـور از روحانـی و حتـی تعییـن جایگزیـن بـرای او را 
شامل می شود. البته حتی آنانی که قائل به حمایت از روحانی هستند معتقدند 
بایـد از وی حمایـت مشـروط داشـته باشـند و در صـورت دریافـت امتیازاتی مانند 
کنند. اصـلاح طلبان امروز  سـهم بیشـتر و اثرگذارتـر در دولت آینـده از وی حمایت 
بزرگ ترین چالش خود را در این می بینند که باید از کسی حمایت کنند که کارنامه 
بسیار ضعیفی دارد و نمی دانند در دفاع از او به حامیان خود و مردم چه بگویند.
گر تا دیروز دسـت های خود را در دفاع از عملکرد اقتصادی روحانی  این جریان ا
خالی می دید، امروز با آنچه آمریکایی ها برسربرجام آوردند، در سیاست خارجی 
که ادعا می شد مرکز ثقل کارآمدی دولت یازدهم است نیز چیزی در چنته ندارند.

بـه عبـارت دیگـر، دو چالـش بـزرگ روحانـی بـرای رقابت هـای سـال آینـده یعنـی 
کنار عدم  کارآمـدی و دسـت های خالـی و فقدان پایگاه اجتماعی مسـتقل، در  نا
کامـل فکـری، روشـی و تشـکیلاتی بـه جریان هـای سیاسـی فعـال و اثرگـذار  تعلـق 
کشور، حامیان بالقوه او خصوصاً  اصلاح طلبان و حتی بزرگ ترین حامی او یعنی 

کرده اسـت. هاشـمی رفسـنجانی را درگیـر خود 
کرد  گـو بـا شـرق  وادار  گفـت و  کـه آقـای الویـری را در  شـاید همیـن چالش هاسـت 
کنـار کشـیدن روحانـی از حضـور در رقابت هـای انتخاباتـی سـال ۹۶ را بر  احتمـال 
زبـان بیـاورد. به هرحال، اصلاح طلبـان در صورت تصمیم به حمایت از روحانی 
گزینه هـای دیگـر اسـت، از  کـه احتمالـش فقـط قوی تـر از  ولـو به صـورت مشـروط، 
که اولًا آیا مسـوولیت  کنند  کنون باید خود را آماده پاسـخ به این پرسـش ها  هم ا
کارآمدی مفرط دولت یازدهم را می پذیرند یا نه؟ و ثانیاً چه تضمینی وجود دارد  نا

کارآمدی در صـورت انتخاب مجدد روحانی برطرف شـود؟ کـه ایـن نا
روحانـی و حامیـان اصلاح طلبـش بداننـد بهانه هـای نـخ نمـا شـده بـرای توجیـه 
کارآمـدی ایـن دولت مانند »نگذاشـتند« نه تنها افکار عمومـی را قانع نخواهد  نا
گزاره را در برابر آنان قرار می دهد که آنانی که نگذاشتند پس قوی تر  کرد بلکه این 
که به  از روحانـی بوده انـد و در دور آینـده هـم نخواهنـد گذاشـت؛ پس بهتر اسـت 

سـمت آنان بروند.
سرانجام اینکه روحانی و حامیان احتمالی اصلاح طلبش راه دشواری برای حضور 

مجدد در پاستور خواهند داشت.

گزارش   محمد موحدیان  
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